
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Miloš Petr 

Název práce: Volnočasové aktivity chlapců z pohledu vychovatelů v Husově domově 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Sovoboda Hoferková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: jazykové pochybení (např. nadpis 2) 

Práce je zaměřena: na prostředí výchovného ústavu, který má svá specifika, práce je 
originální výběrem prostředí 

Rozsah práce: 72 stran 

Použitá literatura: některé zdroje jsou starší 20 let, postrádám aktuální zdroje a 
některé autory např. k pedagogice volného času, chyby u uvádění zdrojů (názvy 
publikací) 

Počet uváděných t i tulů: dostatečný 

Citace v textu: odkazy na zdroje nejsou hned za textem (např. str.22), chybí zdroje 
v kapitole 3.3. 

Formální stránka práce: číslování stran v příloze, neupravený text (např. v Úvodu), 
malé okraje stránky, předložka v nadpisu na konci řádku, nadpis kategorie 8. na 
stránce dole a text na druhé straně 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Proč autor uvádí vybrané poruchy? Co ovlivnilo autora při výběru? 

2 . Měl autor souhlas daného zařízení? Prosím o jeho doložení. 

3. Napadá autora další možnosti šetření v daném zařízení? 

Využitelnost pro praxi: pro dané zařízení 
Cíl práce: uveden v Úvodu, v celé práci shodný, na závěr konstatováno jeho splnění 

Celkové zhodnocení: Teoretická část práce je poměrně obsáhlá. Autor se snaží vždy 
téma představit v celé šíři. Teoretická část je logicky uspořádána a kapitoly na sebe 
zvolna navazují. Empirická část je přehledná. Nalezneme zde podrobnější popis 
daného zařízení. Analýzu dat provedel autor pomocí kategorizace a otevřeného 
kódování. V interpretaci pouze shrnoval odpovědi bez citací respondentů. Celkem 
vytvořil 10 kategorií. Kategorie mohou působit malinko jako násilně vytvořené. Lepé 
zpracoval autor odpovědi v propojení na dílčí výzkumné otázky uvedené 
s tazatelskými. Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Jako pozitivní 
a zároveň negativní je množství informací, které práce přináší. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 17.5.2023 

Podpis vedoucího práce 


